広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年１１月２１日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＶ経路充電サービス「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」の

サービス提供開始について

当社（社長：齊藤 猛）は、本日１１月２１日（月）より、電気自動車（以下、「ＥＶ」）経路充電

サービス「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」※１を開始しますので、お知らせいたします。

日本政府は、２０５０年カーボンニュートラルを目指し、ＥＶを含めた電動車の普及を促進する

ため、２０３５年までに新車販売における電動車比率を１００％とする方針を打ち立てています。

また、インフラ面においては、２０３０年までにＥＶ急速充電器３０，０００基およびＥＶ普通充

電器１２０，０００基の設置を目標に掲げています。

当社は、２０４０年グループ長期ビジョンの実現に向け、次世代型エネルギー供給・地域サービ

ス事業の育成・強化を図っており、エネルギー供給に加え、モビリティおよび生活に関連するサー

ビスをトータルで提供することを目指しています。その一環としてＥＶ経路充電ネットワークの拡

充に取り組んでおり、２０２２年６月に日本電気株式会社から承継した普通充電器約６，１００基

の運営に加え、急速充電器については、２０２５年度時点で１，０００基以上、２０３０年度時点で

数千基～１０，０００基の設置を計画しています。

今般、本日１１月２１日（月）より２カ所※２のサービスステーション（以下、「ＳＳ」）に急速

充電器を設置し、「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」のサービス提供を開始します。２０２２

年度中に、約１７０基※３の急速充電器設置を皮切りに、全国１２，０００カ所超のＳＳネットワー

クを活かして、本サービスをご利用いただけるＥＶ急速充電器の設置拡大に取り組んでまいります。

ＳＳだけでなく、カーディーラー、商業施設、コンビニ等※４への設置も積極的に展開していく予定

です。

今後は、当社の電気事業と連携して再生可能エネルギー電力の供給なども検討に加え、ＥＶユー

ザーの充電ニーズに合わせた経路充電ネットワークの拡充を図ってまいります。

以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

※１ サービスの特色

 基本料金無料の充電会員サービスを展開

 複数の決済手段（クレジットカード決済、WAON、nanaco）を使用可能。２０２３年２月頃からは

ＥｎｅＫｅｙ決済の利用開始を予定。詳細は「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」の

ＷＥＢサイトよりご確認ください。

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/

 操作画面の見やすさなど、利便性を高めた当社独自の急速充電器を展開

※２ １１月２１日（月）よりサービス展開するＳＳは以下の通り。

ＳＳ名 住所

浦和美園ＳＳ 埼玉県さいたま市岩槻区美園東１－５－９

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ日野店 東京都日野市上田１１４－１

※３ 以下のサイトにて検索可能です。

ＥＶ充電スポット検索｜ＥＮＥＯＳ (eneos-ss.com)

※４ ２０２２年度中に、Stellantis ジャパン株式会社のディーラー店舗５９か所、代官山 T-SITE でサービ

ス提供開始予定

＜参考：「ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ」の急速充電器＞

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/
https://eneos-ss.com/search/ev/rwd/top.php